



**AFOGADOS
DA INGAZEIRA**
PREFEITURA



OBJETO :CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE REQUALIFICAÇÃO URBANA DA PRAÇA DO BAIRRO SÃO FRANCISCO NO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA – PE.

CONTRATADA : COMPACTA CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA (CNPJ:01.079.262/0001-56)

CONTRATO Nº 003/2024

TOMADA DE PREÇO :003/2023

Nº BM:	01	Data de Emissão:	20/05/2024
Início da obra:	21/02/2024	Vi. Medição:	R\$ 186.311,72
Período:	21/02/2024 À 20/05/2024	Vi. Acumul.:	R\$ 186.311,72
Vi. Cont:	R\$ 1.004.206,12	Executado:	18,55%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	PREÇO SEM BDI (R\$)	QUANTIDADE				FINANCEIRO				EXECUTADO
						PREVISTO	MEDIO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO TOTAL	PREVISTO	DO MÊS	SALDO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO (%)
1			PRAÇA SÃO FRANCISCO							R\$ 1.004.206,12	R\$ 186.311,72	R\$ 817.894,40	R\$ 186.311,72	18,55%
1.1			TRECHO A							R\$ 101.886,50	R\$ 37.246,90	R\$ 64.639,60	R\$ 37.246,90	36,56%
1.1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 5.784,71	R\$ 336,49	R\$ 5.448,22	R\$ 336,49	5,82%
1.1.1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF. 03/2022. PS	M2	8,00	R\$ 370,34		-	-	R\$ 2.962,72	R\$ 0,00	R\$ 2.962,72	R\$ 0,00	0,00%
1.1.1.2	SINAPI	97639	REMOÇÃO DE LAJAS E PILARETES DE CONCRETO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	M2	10,00	R\$ 20,23		-	-	R\$ 202,30	R\$ 0,00	R\$ 202,30	R\$ 0,00	0,00%
1.1.1.3	SINAPI	98530	CORTE RASO E RECOTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF. 05/2018	UN	1,00	R\$ 129,25	1,00	-	1,00	R\$ 129,25	R\$ 129,25	R\$ 0,00	R\$ 129,25	100,00%
1.1.1.4	SINAPI	98527	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF. 05/2018	UN	1,00	R\$ 207,24	1,00	-	1,00	R\$ 207,24	R\$ 207,24	R\$ 0,00	R\$ 207,24	100,00%
1.1.1.5	SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	M2	5,00	R\$ 3,47		-	-	R\$ 17,35	R\$ 0,00	R\$ 17,35	R\$ 0,00	0,00%
1.1.1.6	SINAPI	97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	M2	6,00	R\$ 7,48		-	-	R\$ 44,88	R\$ 0,00	R\$ 44,88	R\$ 0,00	0,00%
1.1.1.7	SINAPI	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	M2	1,68	R\$ 9,35		-	-	R\$ 15,71	R\$ 0,00	R\$ 15,71	R\$ 0,00	0,00%
1.1.1.8	SINAPI	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	M2	1,00	R\$ 35,86		-	-	R\$ 35,86	R\$ 0,00	R\$ 35,86	R\$ 0,00	0,00%
1.1.1.9	SINAPI	97641	REMOÇÃO DE PORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	M2	5,00	R\$ 5,03		-	-	R\$ 25,15	R\$ 0,00	R\$ 25,15	R\$ 0,00	0,00%
1.1.1.10	SINAPI	97665	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	UN	1,00	R\$ 1,31		-	-	R\$ 1,31	R\$ 0,00	R\$ 1,31	R\$ 0,00	0,00%
1.1.1.11	SINAPI	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	M3	27,00	R\$ 57,94		-	-	R\$ 1.564,38	R\$ 0,00	R\$ 1.564,38	R\$ 0,00	0,00%
1.1.1.12	SINAPI	97626	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	M3	0,27	R\$ 626,13		-	-	R\$ 169,06	R\$ 0,00	R\$ 169,06	R\$ 0,00	0,00%
1.1.1.13	SINAPI	101867	REASSENTAMENTO DE BLOCOS 16 FACES PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 6 CM, EM CALÇADA, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS 16 FACES - INCLUSIVE RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF. 12/2020	M2	10,00	R\$ 40,95		-	-	R\$ 409,50	R\$ 0,00	R\$ 409,50	R\$ 0,00	0,00%
1.1.2			PAVIMENTAÇÕES							R\$ 76.236,20	R\$ 36.910,41	R\$ 39.325,79	R\$ 36.910,41	48,42%
1.1.2.1	SINAPI	94275	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF. 06/2016	M	216,00	R\$ 69,87	206,88	-	206,88	R\$ 15.091,92	R\$ 14.454,71	R\$ 637,21	R\$ 14.454,71	95,78%
1.1.2.2	SINAPI	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF. 10/2022	M2	164,00	R\$ 82,22	155,18	-	155,18	R\$ 13.484,08	R\$ 12.758,90	R\$ 725,18	R\$ 12.758,90	94,62%
1.1.2.3	SINAPI	94288	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF. 06/2016	M	172,00	R\$ 59,57	162,78	-	162,78	R\$ 10.246,04	R\$ 9.696,80	R\$ 549,24	R\$ 9.696,80	94,64%
1.1.2.4	SINAPI	102494	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSIVE PRIMER EPÓXI. AF. 05/2021	M2	497,00	R\$ 75,28		-	-	R\$ 37.414,16	R\$ 0,00	R\$ 37.414,16	R\$ 0,00	0,00%
1.1.3			MOBILIÁRIO URBANO E PONTO DE ÁGUA							R\$ 5.252,37	R\$ 0,00	R\$ 5.252,37	R\$ 0,00	0,00%
1.1.3.1	SINAPI	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF. 12/2014	UN	3,00	R\$ 149,58		-	-	R\$ 448,74	R\$ 0,00	R\$ 448,74	R\$ 0,00	0,00%
1.1.3.2	SINAPI	103307	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF. 11/2021	UN	3,00	R\$ 1.601,21		-	-	R\$ 4.803,63	R\$ 0,00	R\$ 4.803,63	R\$ 0,00	0,00%
1.1.4			ILUMINAÇÃO PÚBLICA							R\$ 12.238,66	R\$ 0,00	R\$ 12.238,66	R\$ 0,00	0,00%
1.1.4.1	SINAPI	100623	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2019	UN	2,00	R\$ 3.177,64		-	-	R\$ 6.355,28	R\$ 0,00	R\$ 6.355,28	R\$ 0,00	0,00%
1.1.4.2	SINAPI	100619	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = 2,5* M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2019	UN	2,00	R\$ 711,29		-	-	R\$ 1.422,58	R\$ 0,00	R\$ 1.422,58	R\$ 0,00	0,00%

Pedro Guedes P. de Lira
Eng. Civil
Visto-PE 12588794

Fernando Antônio B. Braga Filho
Eng. Civil
CREA Nº 0815785918
Compacta Construções Ltda

Silvano Jackson Q. de Brito
Secretário Infraestrutura
Mat. 2246

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	PREÇO SEM BDI (R\$)	QUANTIDADE				FINANCEIRO				EXECUTADO
						PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO TOTAL	PREVISTO	DO MÊS	SALDO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO (%)
1.1.4.3	SINAPI	101658	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 WATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	4,00	R\$ 1.115,20		-	-	R\$ 4.460,80	R\$ 0,00	R\$ 4.460,80	R\$ 0,00	0,00%
1.1.5			PAISAGISMO							R\$ 1.489,14	R\$ 0,00	R\$ 1.489,14	R\$ 0,00	0,00%
1.1.5.1	SINAPI	98504	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	M2	43,00	R\$ 17,56		-	-	R\$ 755,08	R\$ 0,00	R\$ 755,08	R\$ 0,00	0,00%
1.1.5.2	SINAPI	98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	2,00	R\$ 267,21		-	-	R\$ 534,42	R\$ 0,00	R\$ 534,42	R\$ 0,00	0,00%
1.1.5.3	SINAPI	98509	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UN	2,00	R\$ 99,82		-	-	R\$ 199,64	R\$ 0,00	R\$ 199,64	R\$ 0,00	0,00%
1.1.6			SINALIZAÇÃO							R\$ 885,42	R\$ 0,00	R\$ 885,42	R\$ 0,00	0,00%
1.1.6.1	SINAPI	103694	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO. COM H= 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_09/2022	UN	2,00	R\$ 120,85		-	-	R\$ 241,70	R\$ 0,00	R\$ 241,70	R\$ 0,00	0,00%
1.1.6.2	SICRO	5213464	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA, EM AÇO, LADO 0,60M PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	1,00	R\$ 306,72		-	-	R\$ 306,72	R\$ 0,00	R\$ 306,72	R\$ 0,00	0,00%
1.1.6.3	SICRO	5213444	FORNECIMENTO IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248M PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	1,00	R\$ 306,75		-	-	R\$ 306,75	R\$ 0,00	R\$ 306,75	R\$ 0,00	0,00%
1.1.6.4	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	5,00	R\$ 6,05		-	-	R\$ 30,25	R\$ 0,00	R\$ 30,25	R\$ 0,00	0,00%
1.2			TRECHO B							R\$ 398.013,26	R\$ 76.859,55	R\$ 321.153,71	R\$ 76.859,55	19,31%
1.2.1			SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 4.736,79	R\$ 2.330,90	R\$ 2.405,89	R\$ 2.330,90	49,21%
1.2.1.1	SINAPI	97639	REMOÇÃO DE PLACAS E PILARETES DE CONCRETO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	20,00	R\$ 20,23		-	-	R\$ 404,60	R\$ 0,00	R\$ 404,60	R\$ 0,00	0,00%
1.2.1.2	SINAPI	98530	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_05/2018	UN	2,00	R\$ 129,25	2,00	-	2,00	R\$ 258,50	R\$ 258,50	R\$ 0,00	R\$ 258,50	100,00%
1.2.1.3	SINAPI	98527	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_05/2018	UN	10,00	R\$ 207,24	10,00	-	10,00	R\$ 2.072,40	R\$ 2.072,40	R\$ 0,00	R\$ 2.072,40	100,00%
1.2.1.4	SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	12,00	R\$ 3,47		-	-	R\$ 41,64	R\$ 0,00	R\$ 41,64	R\$ 0,00	0,00%
1.2.1.5	SINAPI	97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	3,36	R\$ 7,48		-	-	R\$ 25,13	R\$ 0,00	R\$ 25,13	R\$ 0,00	0,00%
1.2.1.6	SINAPI	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	2,00	R\$ 9,35		-	-	R\$ 18,70	R\$ 0,00	R\$ 18,70	R\$ 0,00	0,00%
1.2.1.7	SINAPI	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	10,00	R\$ 35,86		-	-	R\$ 358,60	R\$ 0,00	R\$ 358,60	R\$ 0,00	0,00%
1.2.1.8	SINAPI	97641	REMOÇÃO DE PORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	2,00	R\$ 5,03		-	-	R\$ 10,06	R\$ 0,00	R\$ 10,06	R\$ 0,00	0,00%
1.2.1.9	SINAPI	97665	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	54,00	R\$ 1,31		-	-	R\$ 70,74	R\$ 0,00	R\$ 70,74	R\$ 0,00	0,00%
1.2.1.10	SINAPI	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	0,54	R\$ 57,94		-	-	R\$ 31,29	R\$ 0,00	R\$ 31,29	R\$ 0,00	0,00%
1.2.1.11	SINAPI	97626	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	1,00	R\$ 626,13		-	-	R\$ 626,13	R\$ 0,00	R\$ 626,13	R\$ 0,00	0,00%
1.2.1.12	SINAPI	101867	REASSENTAMENTO DE BLOCOS 16 FACES PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESURA DE 6 CM, EM CALÇADA, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS 16 FACES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	M2	20,00	R\$ 40,95		-	-	R\$ 819,00	R\$ 0,00	R\$ 819,00	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2			QUIOSQUE							R\$ 87.870,67	R\$ 0,00	R\$ 87.870,67	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.1	SINAPI	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	47,40	R\$ 68,64		-	-	R\$ 3.253,54	R\$ 0,00	R\$ 3.253,54	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.2	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	8,47	R\$ 88,10		-	-	R\$ 746,21	R\$ 0,00	R\$ 746,21	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.3	SINAPI	94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 14,5/4,5 [EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1] - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	3,38	R\$ 523,73		-	-	R\$ 1.770,21	R\$ 0,00	R\$ 1.770,21	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.4	SINAPI	103330	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	47,82	R\$ 79,41		-	-	R\$ 3.797,39	R\$ 0,00	R\$ 3.797,39	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.5	SINAPI	104488	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TERRELA, FCK = 25 MPA. AF_11/2022	M3	6,05	R\$ 3.115,68		-	-	R\$ 18.849,86	R\$ 0,00	R\$ 18.849,86	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.6	SINAPI	3745	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA 100 KG/M2, VAO ATÉ 5,00 M [SEM COLOCAÇÃO]	M2	18,63	R\$ 85,60		-	-	R\$ 1.594,73	R\$ 0,00	R\$ 1.594,73	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.7	SINAPI	87378	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 [EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA] PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,47	R\$ 686,32		-	-	R\$ 322,57	R\$ 0,00	R\$ 322,57	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.8	SINAPI	87289	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 [EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA] PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	1,91	R\$ 771,53		-	-	R\$ 1.473,62	R\$ 0,00	R\$ 1.473,62	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.9	SINAPI	98562	IMPERMEABILIZAÇÃO DE FLOREIRA OU VIGA BALDRAME COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2 CM. AF_06/2018	M2	13,50	R\$ 49,15		-	-	R\$ 663,53	R\$ 0,00	R\$ 663,53	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.10	SINAPI	94439	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), BETONEIRA 400 L, E = 4 CM ÁREAS SECAS E MOLHADAS SOBRE LAJE, E = 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, CASA E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	M2	15,18	R\$ 57,11		-	-	R\$ 866,93	R\$ 0,00	R\$ 866,93	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.11	SINAPI	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	18,63	R\$ 73,54		-	-	R\$ 1.370,05	R\$ 0,00	R\$ 1.370,05	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.12	SINAPI	94227	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	30,00	R\$ 71,78		-	-	R\$ 2.153,40	R\$ 0,00	R\$ 2.153,40	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.13	SINAPI	7243	TELHA TRAPEZOIDAL EM AÇO ZINCADO, SEM PINTURA, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 40 MM, ESPESURA DE 0,50 MM E LARGURA ÚTIL DE 980 MM	M2	18,63	R\$ 69,39		-	-	R\$ 1.292,74	R\$ 0,00	R\$ 1.292,74	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.14	SINAPI	37518	PORTA DE ENROLAR MANUAL COMPLETA, PERFIL MIBA CANA CEGA, EM AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, CHAPA NÚMERO 24 " [SEM INSTALAÇÃO]	M2	20,00	R\$ 679,97		-	-	R\$ 13.599,40	R\$ 0,00	R\$ 13.599,40	R\$ 0,00	0,00%


Pedro Guedes P. de Lira
 Eng. Civil
 Visto-PE 12548794

Fernando Antonio B. Braga Filho
 Eng. Civil
 CREA Nº 0815785918
 Compacta Construções Ltda

Silvano Jackson Q. de Brito
 Secretário Infraestrutura
 Mai. 2246

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	PREÇO SEM BDI (R\$)	QUANTIDADE				FINANCEIRO				EXECUTADO
						PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO TOTAL	PREVISTO	DO MÊS	SALDO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO (%)
1.2.2.15	SINAPI	104473	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	9,00	R\$ 177,30		-	-	R\$ 1.595,70	R\$ 0,00	R\$ 1.595,70	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.16	SINAPI	104475	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	UN	9,00	R\$ 151,68		-	-	R\$ 1.365,12	R\$ 0,00	R\$ 1.365,12	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.17	SINAPI	91792	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	30,00	R\$ 67,83		-	-	R\$ 2.034,90	R\$ 0,00	R\$ 2.034,90	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.18	SINAPI	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	6,00	R\$ 149,58		-	-	R\$ 897,48	R\$ 0,00	R\$ 897,48	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.19	SINAPI	86911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	R\$ 98,35		-	-	R\$ 295,05	R\$ 0,00	R\$ 295,05	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.20	SINAPI	89046	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). AF_11/2014	M2	14,00	R\$ 70,71		-	-	R\$ 989,94	R\$ 0,00	R\$ 989,94	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.21	SINAPI	104841	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	95,64	R\$ 9,88		-	-	R\$ 944,92	R\$ 0,00	R\$ 944,92	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.22	SINAPI	96127	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA DEMÃO. AF_05/2017	M2	47,82	R\$ 14,06		-	-	R\$ 672,35	R\$ 0,00	R\$ 672,35	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.23	SINAPI	93441	BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	R\$ 1.494,45		-	-	R\$ 4.483,35	R\$ 0,00	R\$ 4.483,35	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.24	SINAPI	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, E= *2,5" CM	M2	12,30	R\$ 821,27		-	-	R\$ 10.101,62	R\$ 0,00	R\$ 10.101,62	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.25	SINAPI	100765	PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO/SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSIVE MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 PSA	KG	138,95	R\$ 23,20		-	-	R\$ 3.223,64	R\$ 0,00	R\$ 3.223,64	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.26	SINAPI	100763	VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSIVE MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 PSA	KG	361,50	R\$ 23,81		-	-	R\$ 8.607,32	R\$ 0,00	R\$ 8.607,32	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2.27	SINAPI	100743	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020 PE	M2	70,00	R\$ 12,93		-	-	R\$ 905,10	R\$ 0,00	R\$ 905,10	R\$ 0,00	0,00%
1.2.3			PAVIMENTAÇÕES							R\$ 188.962,82	R\$ 74.528,65	R\$ 114.434,17	R\$ 74.528,65	39,44%
1.2.3.1	SINAPI	94275	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	676,00	R\$ 69,87	668,52	-	668,52	R\$ 47.232,12	R\$ 46.709,49	R\$ 522,63	R\$ 46.709,49	98,89%
1.2.3.2	SINAPI	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_10/2022	M2	175,00	R\$ 90,61		-	-	R\$ 15.856,75	R\$ 0,00	R\$ 15.856,75	R\$ 0,00	0,00%
1.2.3.3	SINAPI	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_10/2022	M2	544,00	R\$ 82,22	184,16	-	184,16	R\$ 44.727,68	R\$ 15.141,64	R\$ 29.586,04	R\$ 15.141,64	33,85%
1.2.3.4	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARFETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	273,00	R\$ 47,80	265,22	-	265,22	R\$ 13.049,40	R\$ 12.677,52	R\$ 371,88	R\$ 12.677,52	97,15%
1.2.3.5	SINAPI	101094	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	189,00	R\$ 225,59		-	-	R\$ 42.637,24	R\$ 0,00	R\$ 42.637,24	R\$ 0,00	0,00%
1.2.3.6	SINAPI	3672	JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 10 X 4,5 MM (ALTURA X ESPESURA)	M	42,00	R\$ 1,64		-	-	R\$ 68,88	R\$ 0,00	R\$ 68,88	R\$ 0,00	0,00%
1.2.3.7	SINAPI	4786	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA, AGREGADO COR PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO, E= *8" MM (INCLUSO EXECUÇÃO)	M2	175,00	R\$ 145,09		-	-	R\$ 25.390,75	R\$ 0,00	R\$ 25.390,75	R\$ 0,00	0,00%
1.2.4			PISTA DE COOPER							R\$ 29.154,72	R\$ 0,00	R\$ 29.154,72	R\$ 0,00	0,00%
1.2.4.1	SINAPI	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	168,00	R\$ 98,26		-	-	R\$ 16.507,68	R\$ 0,00	R\$ 16.507,68	R\$ 0,00	0,00%
1.2.4.2	SINAPI	102484	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	M2	168,00	R\$ 75,28		-	-	R\$ 12.647,04	R\$ 0,00	R\$ 12.647,04	R\$ 0,00	0,00%
1.2.5			RAMPAS							R\$ 4.421,70	R\$ 0,00	R\$ 4.421,70	R\$ 0,00	0,00%
1.2.5.1	SINAPI	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	45,00	R\$ 98,26		-	-	R\$ 4.421,70	R\$ 0,00	R\$ 4.421,70	R\$ 0,00	0,00%
1.2.6			MOBILIÁRIO URBANO E ILUMINAÇÃO							R\$ 70.524,75	R\$ 0,00	R\$ 70.524,75	R\$ 0,00	0,00%
1.2.6.1	SINAPI	103310	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE SOLO. AF_11/2021	UN	4,00	R\$ 1.523,21		-	-	R\$ 6.092,84	R\$ 0,00	R\$ 6.092,84	R\$ 0,00	0,00%
1.2.6.2	SINAPI	100622	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	8,00	R\$ 2.980,65		-	-	R\$ 23.845,20	R\$ 0,00	R\$ 23.845,20	R\$ 0,00	0,00%
1.2.6.3	SINAPI	100619	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = *2,5" M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	11,00	R\$ 711,29		-	-	R\$ 7.824,19	R\$ 0,00	R\$ 7.824,19	R\$ 0,00	0,00%
1.2.6.4	SINAPI	101659	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	16,00	R\$ 1.281,04		-	-	R\$ 20.496,64	R\$ 0,00	R\$ 20.496,64	R\$ 0,00	0,00%


 Pedro Guedes P. de Lira
 Eng. Civil
 Visto-PE 12583794

Fernando Antonio B. Braga Filho
 Eng. Civil
 CREA Nº 16157859/18
 Compacta Construções Ltda

Silvano Jackson Q. de Brito
 Secretário Infraestrutura
 Mat. 2246

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	PREÇO SEM BDI (R\$)	QUANTIDADE				FINANCEIRO				EXECUTADO
						PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO TOTAL	PREVISTO	DO MÊS	SALDO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO (%)
1.2.6.5	SINAPI	101658	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	11,00	R\$ 1.115,08		-	-	R\$ 12.265,88	R\$ 0,00	R\$ 12.265,88	R\$ 0,00	0,00%
1.2.7			BANCOS DE CONCRETO COM MADEIRA							R\$ 3.487,01	R\$ 0,00	R\$ 3.487,01	R\$ 0,00	0,00%
1.2.7.1	SINAPI	104488	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TERREA, FCK = 25 MPA. AF_11/2022	M3	1,10	R\$ 3.115,69		-	-	R\$ 3.427,26	R\$ 0,00	R\$ 3.427,26	R\$ 0,00	0,00%
1.2.7.2	SINAPI	4430	CAIBRO NAO APARELHADO 5 X 6" CM, EM MACARANDUBA, ANGEUM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,92	R\$ 19,35		-	-	R\$ 37,15	R\$ 0,00	R\$ 37,15	R\$ 0,00	0,00%
1.2.7.3	SINAPI	102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	0,60	R\$ 18,18		-	-	R\$ 10,91	R\$ 0,00	R\$ 10,91	R\$ 0,00	0,00%
1.2.7.4	SINAPI	88432	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM MOLDURAS DE EPS, PRÉ-FABRICADOS, OU OUTROS. AF_06/2014	M2	0,60	R\$ 19,49		-	-	R\$ 11,69	R\$ 0,00	R\$ 11,69	R\$ 0,00	0,00%
1.2.8			PAISAGISMO							R\$ 5.373,62	R\$ 0,00	R\$ 5.373,62	R\$ 0,00	0,00%
1.2.8.1	SINAPI	98504	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	M2	97,00	R\$ 17,56		-	-	R\$ 1.703,32	R\$ 0,00	R\$ 1.703,32	R\$ 0,00	0,00%
1.2.8.2	SINAPI	98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	10,00	R\$ 267,21		-	-	R\$ 2.672,10	R\$ 0,00	R\$ 2.672,10	R\$ 0,00	0,00%
1.2.8.3	SINAPI	98509	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UN	10,00	R\$ 99,82		-	-	R\$ 998,20	R\$ 0,00	R\$ 998,20	R\$ 0,00	0,00%
1.2.9			SINALIZAÇÃO							R\$ 3.481,18	R\$ 0,00	R\$ 3.481,18	R\$ 0,00	0,00%
1.2.9.1	SINAPI	103694	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022	UN	8,00	R\$ 120,85		-	-	R\$ 966,80	R\$ 0,00	R\$ 966,80	R\$ 0,00	0,00%
1.2.9.2	SICRO	5213464	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA, EM AÇO, LADO 0,60M PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	4,00	R\$ 306,72		-	-	R\$ 1.226,88	R\$ 0,00	R\$ 1.226,88	R\$ 0,00	0,00%
1.2.9.3	SICRO	5213444	FORNECIMENTO IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248M PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	4,00	R\$ 306,75		-	-	R\$ 1.227,00	R\$ 0,00	R\$ 1.227,00	R\$ 0,00	0,00%
1.2.9.4	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	10,00	R\$ 6,05		-	-	R\$ 60,50	R\$ 0,00	R\$ 60,50	R\$ 0,00	0,00%
1.3			TRECHO C							R\$ 40.199,96	R\$ 0,00	R\$ 40.199,96	R\$ 0,00	0,00%
1.3.1			PAVIMENTAÇÕES							R\$ 22.148,91	R\$ 0,00	R\$ 22.148,91	R\$ 0,00	0,00%
1.3.1.1	SINAPI	94275	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	131,00	R\$ 69,87		-	-	R\$ 9.152,97	R\$ 0,00	R\$ 9.152,97	R\$ 0,00	0,00%
1.3.1.2	SINAPI	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_10/2022	M2	20,00	R\$ 90,61		-	-	R\$ 1.812,20	R\$ 0,00	R\$ 1.812,20	R\$ 0,00	0,00%
1.3.1.3	SINAPI	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_10/2022	M2	94,00	R\$ 82,22		-	-	R\$ 7.728,68	R\$ 0,00	R\$ 7.728,68	R\$ 0,00	0,00%
1.3.1.4	SINAPI	94288	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	58,00	R\$ 59,57		-	-	R\$ 3.455,06	R\$ 0,00	R\$ 3.455,06	R\$ 0,00	0,00%
1.3.2			MOBILIÁRIO URBANO E PONTO DE ÁGUA							R\$ 3.296,43	R\$ 0,00	R\$ 3.296,43	R\$ 0,00	0,00%
1.3.2.1	SINAPI	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 149,58		-	-	R\$ 149,58	R\$ 0,00	R\$ 149,58	R\$ 0,00	0,00%
1.3.2.2	SINAPI	104488	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TERREA, FCK = 25 MPA. AF_11/2022	UN	1,01	R\$ 3.115,69		-	-	R\$ 3.146,85	R\$ 0,00	R\$ 3.146,85	R\$ 0,00	0,00%
1.3.3			ILUMINAÇÃO PÚBLICA							R\$ 10.816,08	R\$ 0,00	R\$ 10.816,08	R\$ 0,00	0,00%
1.3.3.1	SINAPI	100623	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	2,00	R\$ 3.177,64		-	-	R\$ 6.355,28	R\$ 0,00	R\$ 6.355,28	R\$ 0,00	0,00%
1.3.3.2	SINAPI	101658	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	4,00	R\$ 1.115,20		-	-	R\$ 4.460,80	R\$ 0,00	R\$ 4.460,80	R\$ 0,00	0,00%
1.3.4			PAISAGISMO							R\$ 3.053,12	R\$ 0,00	R\$ 3.053,12	R\$ 0,00	0,00%
1.3.4.1	SINAPI	98504	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_05/2018	M2	113,00	R\$ 17,56		-	-	R\$ 1.984,28	R\$ 0,00	R\$ 1.984,28	R\$ 0,00	0,00%
1.3.4.2	SINAPI	98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	4,00	R\$ 267,21		-	-	R\$ 1.068,84	R\$ 0,00	R\$ 1.068,84	R\$ 0,00	0,00%
1.3.5			SINALIZAÇÃO							R\$ 885,42	R\$ 0,00	R\$ 885,42	R\$ 0,00	0,00%
1.3.5.1	SINAPI	103694	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022	UN	2,00	R\$ 120,85		-	-	R\$ 241,70	R\$ 0,00	R\$ 241,70	R\$ 0,00	0,00%
1.3.5.2	SICRO	5213464	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA, EM AÇO, LADO 0,60M PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	1,00	R\$ 306,72		-	-	R\$ 306,72	R\$ 0,00	R\$ 306,72	R\$ 0,00	0,00%
1.3.5.3	SICRO	5213444	FORNECIMENTO IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248M PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	1,00	R\$ 306,75		-	-	R\$ 306,75	R\$ 0,00	R\$ 306,75	R\$ 0,00	0,00%
1.3.5.4	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	5,00	R\$ 6,05		-	-	R\$ 30,25	R\$ 0,00	R\$ 30,25	R\$ 0,00	0,00%
1.4			TRECHO D							R\$ 464.106,40	R\$ 72.205,27	R\$ 391.901,13	R\$ 72.205,27	15,56%
1.4.1			SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 4.004,84	R\$ 0,00	R\$ 4.004,84	R\$ 0,00	0,00%
1.4.1.1	SINAPI	97639	REMOÇÃO DE PLACAS E PILARETES DE CONCRETO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	15,00	R\$ 20,23		-	-	R\$ 303,45	R\$ 0,00	R\$ 303,45	R\$ 0,00	0,00%
1.4.1.2	SINAPI	98527	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_05/2018	UN	11,00	R\$ 207,24		-	-	R\$ 2.279,64	R\$ 0,00	R\$ 2.279,64	R\$ 0,00	0,00%
1.4.1.3	SINAPI	98530	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF_05/2018	UN	11,00	R\$ 129,25		-	-	R\$ 1.421,75	R\$ 0,00	R\$ 1.421,75	R\$ 0,00	0,00%
1.4.2			PERGOLA							R\$ 26.183,10	R\$ 0,00	R\$ 26.183,10	R\$ 0,00	0,00%
1.4.2.1	SINAPI	568	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM AÇO CARBONO, 50,8 MM X 9,53 MM (L X E), 6,99 KG/M	M	300,00	R\$ 84,26		-	-	R\$ 25.278,00	R\$ 0,00	R\$ 25.278,00	R\$ 0,00	0,00%
1.4.2.2	SINAPI	100743	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020 PE	M2	70,00	R\$ 12,93		-	-	R\$ 905,10	R\$ 0,00	R\$ 905,10	R\$ 0,00	0,00%


Pedro Guedes P. de Lira
 Eng. Civil
 Visto-PE 12583794

Fernando Antonio B. Braga Filho
 Eng. Civil
 CREA Nº 015785918
 Compacta Construções Ltda

Silvano Jackson Q. de Brito
 Secretário Infraestrutura
 Mat. 2246

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	PREÇO SEM BDI (R\$)	QUANTIDADE				FINANCEIRO				EXECUTADO
						PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO TOTAL	PREVISTO	DO MÊS	SALDO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO (%)
1.4.3			FONTE [ESPELHO D'ÁGUA]							R\$ 14.288,57	R\$ 0,00	R\$ 14.288,57	R\$ 0,00	0,00%
1.4.3.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 02/2021	M3	27,00	R\$ 88,10		-	-	R\$ 2.378,70	R\$ 0,00	R\$ 2.378,70	R\$ 0,00	0,00%
1.4.3.2	SINAPI	104488	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF. 11/2022	M3	1,35	R\$ 3.115,68		-	-	R\$ 4.206,17	R\$ 0,00	R\$ 4.206,17	R\$ 0,00	0,00%
1.4.3.3	SINAPI	103330	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 12/2021	M2	21,60	R\$ 79,41		-	-	R\$ 1.715,26	R\$ 0,00	R\$ 1.715,26	R\$ 0,00	0,00%
1.4.3.4	SINAPI	87378	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF. 08/2019	M3	0,28	R\$ 686,32		-	-	R\$ 192,17	R\$ 0,00	R\$ 192,17	R\$ 0,00	0,00%
1.4.3.5	SINAPI	88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 08/2019	M3	1,10	R\$ 683,70		-	-	R\$ 752,07	R\$ 0,00	R\$ 752,07	R\$ 0,00	0,00%
1.4.3.6	SINAPI	98562	IMPERMEABILIZAÇÃO DE FLOREIRA OU VIGA BALDRAME COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2 CM. AF. 06/2018	M2	16,00	R\$ 49,15		-	-	R\$ 786,40	R\$ 0,00	R\$ 786,40	R\$ 0,00	0,00%
1.4.3.7	SINAPI	36881	PASTILHA CERÂMICA/PORCELANA, REVEST INT/EXT E PISCINA, CORES BRANCA OU FRIAS, SOLIDAS, SEM MISCAGEM/MISTURA, ACABAMENTO LISO *5 X 5* CM	M2	16,00	R\$ 200,47		-	-	R\$ 3.207,52	R\$ 0,00	R\$ 3.207,52	R\$ 0,00	0,00%
1.4.3.8	SINAPI	104641	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 04/2023	M2	21,60	R\$ 9,88		-	-	R\$ 213,41	R\$ 0,00	R\$ 213,41	R\$ 0,00	0,00%
1.4.3.9	SINAPI	96127	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA DEMÃO. AF. 05/2017	M2	21,60	R\$ 14,06		-	-	R\$ 303,70	R\$ 0,00	R\$ 303,70	R\$ 0,00	0,00%
1.4.3.10	SINAPI	91792	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF. 10/2015	M	2,00	R\$ 67,83		-	-	R\$ 135,66	R\$ 0,00	R\$ 135,66	R\$ 0,00	0,00%
1.4.3.11	SINAPI	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF. 12/2014	UN	2,00	R\$ 149,58		-	-	R\$ 299,16	R\$ 0,00	R\$ 299,16	R\$ 0,00	0,00%
1.4.3.12	SINAPI	86911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	1,00	R\$ 98,35		-	-	R\$ 98,35	R\$ 0,00	R\$ 98,35	R\$ 0,00	0,00%
1.4.4			PAVIMENTAÇÃO							R\$ 333.428,86	R\$ 72.205,27	R\$ 261.223,59	R\$ 72.205,27	21,66%
1.4.4.1	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	676,00	R\$ 81,98	675,41	-	675,41	R\$ 55.418,48	R\$ 55.370,11	R\$ 48,37	R\$ 55.370,11	99,91%
1.4.4.2	SINAPI	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF. 10/2022	M2	684,00	R\$ 90,61		-	-	R\$ 61.977,24	R\$ 0,00	R\$ 61.977,24	R\$ 0,00	0,00%
1.4.4.3	SINAPI	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF. 10/2022	M2	1410,00	R\$ 82,22		-	-	R\$ 115.930,20	R\$ 0,00	R\$ 115.930,20	R\$ 0,00	0,00%
1.4.4.4	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF. 06/2016	M	353,00	R\$ 47,80	352,20	-	352,20	R\$ 16.873,40	R\$ 16.835,16	R\$ 38,24	R\$ 16.835,16	99,77%
1.4.4.5	SINAPI	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF. 08/2022	M2	23,76	R\$ 98,26		-	-	R\$ 2.334,66	R\$ 0,00	R\$ 2.334,66	R\$ 0,00	0,00%
1.4.4.6	SINAPI	102494	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF. 05/2021	M2	23,76	R\$ 75,28		-	-	R\$ 1.788,65	R\$ 0,00	R\$ 1.788,65	R\$ 0,00	0,00%
1.4.4.7	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF. 11/2019	M3	8,40	R\$ 2.139,32		-	-	R\$ 17.970,29	R\$ 0,00	R\$ 17.970,29	R\$ 0,00	0,00%
1.4.4.8	SINAPI	101094	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF. 05/2020	M	271,00	R\$ 225,59		-	-	R\$ 61.135,94	R\$ 0,00	R\$ 61.135,94	R\$ 0,00	0,00%
1.4.5			RAMPAS							R\$ 18.702,18	R\$ 0,00	R\$ 18.702,18	R\$ 0,00	0,00%
1.4.5.1	SINAPI	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF. 08/2022	M2	24,00	R\$ 98,26		-	-	R\$ 2.358,24	R\$ 0,00	R\$ 2.358,24	R\$ 0,00	0,00%
1.4.5.2	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 02/2021	M3	27,00	R\$ 88,10		-	-	R\$ 2.378,70	R\$ 0,00	R\$ 2.378,70	R\$ 0,00	0,00%
1.4.5.3	SINAPI	104488	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF. 11/2022	M3	1,00	R\$ 3.115,68		-	-	R\$ 3.115,68	R\$ 0,00	R\$ 3.115,68	R\$ 0,00	0,00%
1.4.5.4	SINAPI	103330	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 12/2021	M2	27,50	R\$ 79,41		-	-	R\$ 2.183,78	R\$ 0,00	R\$ 2.183,78	R\$ 0,00	0,00%
1.4.5.5	SINAPI	87378	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF. 08/2019	M3	0,28	R\$ 686,32		-	-	R\$ 192,17	R\$ 0,00	R\$ 192,17	R\$ 0,00	0,00%
1.4.5.6	SINAPI	88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 08/2019	M3	1,10	R\$ 683,70		-	-	R\$ 752,07	R\$ 0,00	R\$ 752,07	R\$ 0,00	0,00%
1.4.5.7	SINAPI	104641	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 04/2023	M2	55,00	R\$ 9,88		-	-	R\$ 543,40	R\$ 0,00	R\$ 543,40	R\$ 0,00	0,00%
1.4.5.8	SINAPI	96127	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA DEMÃO. AF. 05/2017	M2	55,00	R\$ 14,06		-	-	R\$ 773,30	R\$ 0,00	R\$ 773,30	R\$ 0,00	0,00%
1.4.5.9	SINAPI	103307	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF. 11/2021	UN	4,00	R\$ 1.601,21		-	-	R\$ 6.404,84	R\$ 0,00	R\$ 6.404,84	R\$ 0,00	0,00%
1.4.6			PONTOS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS							R\$ 51.011,32	R\$ 0,00	R\$ 51.011,32	R\$ 0,00	0,00%
1.4.6.1	SINAPI	100623	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2019	UN	3,00	R\$ 3.177,64		-	-	R\$ 9.532,92	R\$ 0,00	R\$ 9.532,92	R\$ 0,00	0,00%
1.4.6.2	SINAPI	101659	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2020	UN	6,00	R\$ 1.280,44		-	-	R\$ 7.682,64	R\$ 0,00	R\$ 7.682,64	R\$ 0,00	0,00%


 Pedro Guedes P. de Lira
 Eng. Civil
 Vito-PE 12583754

Fernando Antonio B. Braga Filho
 Eng. Civil
 CREA Nº 18157859/18
 Compacta Construções Ltda

Silvano Jackson Q. de Brito
 Secretário Infraestrutura
 Mal. 2246

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	PREÇO SEM BDI (R\$)	QUANTIDADE				FINANCEIRO				EXECUTADO
						PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO TOTAL	PREVISTO	DO MÊS	SALDO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO (%)
1.4.6.3	SINAPI	100619	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = *2,5* M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 11/2019	UN	18,00	R\$ 711,29		-	-	R\$ 12.803,22	R\$ 0,00	R\$ 12.803,22	R\$ 0,00	0,00%
1.4.6.4	SINAPI	101658	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 WATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 08/2020	UN	18,00	R\$ 1.088,19		-	-	R\$ 19.587,42	R\$ 0,00	R\$ 19.587,42	R\$ 0,00	0,00%
1.4.6.5	SINAPI	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF. 12/2014	UN	4,00	R\$ 149,58		-	-	R\$ 598,32	R\$ 0,00	R\$ 598,32	R\$ 0,00	0,00%
1.4.6.6	SINAPI	38775	LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA AREA EXTERNA EM ALUMINIO, COM GRADE, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	10,00	R\$ 80,68		-	-	R\$ 806,80	R\$ 0,00	R\$ 806,80	R\$ 0,00	0,00%
1.4.7			BANCOS DE CONCRETO COM MADEIRA							R\$ 8.050,11	R\$ 0,00	R\$ 8.050,11	R\$ 0,00	0,00%
1.4.7.1	SINAPI	104488	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TERREA, FCK = 25 MPA. AF. 11/2022	M3	1,30	R\$ 3.112,07		-	-	R\$ 4.045,69	R\$ 0,00	R\$ 4.045,69	R\$ 0,00	0,00%
1.4.7.2	SINAPI	4430	CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA, ANGEUM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	205,00	R\$ 19,35		-	-	R\$ 3.966,75	R\$ 0,00	R\$ 3.966,75	R\$ 0,00	0,00%
1.4.7.3	SINAPI	102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF. 01/2021	M2	1,00	R\$ 18,18		-	-	R\$ 18,18	R\$ 0,00	R\$ 18,18	R\$ 0,00	0,00%
1.4.7.4	SINAPI	88432	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM MOLDURAS DE EPS, PRÉ-FABRICADOS, OU OUTROS. AF. 06/2014	M2	1,00	R\$ 19,49		-	-	R\$ 19,49	R\$ 0,00	R\$ 19,49	R\$ 0,00	0,00%
1.4.8			PAISAGISMO							R\$ 6.666,58	R\$ 0,00	R\$ 6.666,58	R\$ 0,00	0,00%
1.4.8.1	SINAPI	98504	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF. 05/2018	M2	182,00	R\$ 17,56		-	-	R\$ 3.195,92	R\$ 0,00	R\$ 3.195,92	R\$ 0,00	0,00%
1.4.8.2	SINAPI	98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF. 05/2018	UN	10,00	R\$ 267,21		-	-	R\$ 2.672,10	R\$ 0,00	R\$ 2.672,10	R\$ 0,00	0,00%
1.4.8.3	SINAPI	98509	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF. 05/2018	UN	8,00	R\$ 99,82		-	-	R\$ 798,56	R\$ 0,00	R\$ 798,56	R\$ 0,00	0,00%
1.4.9			SINALIZAÇÃO							R\$ 1.770,84	R\$ 0,00	R\$ 1.770,84	R\$ 0,00	0,00%
1.4.9.1	SINAPI	103694	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF. 03/2022	UN	4,00	R\$ 120,85		-	-	R\$ 483,40	R\$ 0,00	R\$ 483,40	R\$ 0,00	0,00%
1.4.9.2	SICRO	5213464	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA, EM AÇO, LADO 0,60M PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	2,00	R\$ 306,72		-	-	R\$ 613,44	R\$ 0,00	R\$ 613,44	R\$ 0,00	0,00%
1.4.9.3	SICRO	5213444	FORNECIMENTO IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248M PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I E SI	UN	2,00	R\$ 306,75		-	-	R\$ 613,50	R\$ 0,00	R\$ 613,50	R\$ 0,00	0,00%
1.4.9.4	SINAPI	102512	PINTURA DE EMO VÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF. 05/2021	M	10,00	R\$ 6,05		-	-	R\$ 60,50	R\$ 0,00	R\$ 60,50	R\$ 0,00	0,00%
							TOTAL			R\$ 1.004.206,12	R\$ 186.311,72	R\$ 817.894,40	R\$ 186.311,72	18,55%


 Pedro Guedes P. de Lira
 Eng. Civil
 Viçosa-PE 12588794

Fernando Antonio B. Braga Filho
 Eng. Civil
 CREA Nº 1615785918
 Compacta Construções Ltda

Silvano Jackson Q. de Brito
 Secretário Infraestrutura
 Mat. 2246